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Zawias 

Prawo z rejestracji wzoru zdobniczego trwa: od 2 kwietnia 1999r. 

Przedmiotem wzoru zdobniczego jest zawias, przeznaczony 

do stosowania głównie do drzwi i okien. 

Istotę wzoru stanowi nowa postać przedmiotu, przejawiająca się 

w kształcie i zdobieniu powierzchni, nadających zawiasowi nowy. 

oryginalny wygląd zmierzający do celów estetycznych. 

Przedmiot wzoru zdobniczego został uwidoczniony 

na załączonych fotografiach, fig.l - fig. 3. 



Zawias, zgodnie ze wzorem zdobniczym, przedstawiony na 

załączonej fotografii fig. 1 stanowi zawias do drzwi i okien bez felca. 

Zawias tworzą połączone ruchomo części. Każda z nich posiada tuleję 

oraz skrzydełka. Skrzydełka są uformowane w postaci przypominającej 

literę „L" z zaokrąglonym górnym ramieniem i pogrubionym dolnym 

ramieniem. Tuleje są połączone ruchomo przy pomocy czopu, 

znajdującego się w jednej z nich przy czym pomiędzy nimi jest 

osadzone łożysko kulkowe, oporowe. W widoku z boku jest ono 

widoczne jako ozdobny pierścień. Skrzydełka zawiasu są wyposażone w 

montażowe otwory. 

Na fotografii, fig.2 został zaprezentowany zawias, składający 

się z dwóch ruchomych, połączonych ze sobą części. Znajduje on 

zastosowanie do drzwi i okien bezfelcowych. Obydwie części stanowią 

skrzydełka o zarysie litery „L" z zaokrąglonym, skrajnym narożem i 

półokrągłym, górnym ramieniem oraz tuleje. Tuleje, rozmieszczone 

jedna nad drugą są połączone ze sobą przy pomocy czopu znajdującego 

się w jednej z nich. Pomiędzy tulejami jest usytuowana samosmarująca 

przekładka a na powierzchni skrzydełek są rozmieszczone montażowe 

otwory. 

Fotografia, fig.3 - ilustruje zawias o przeznaczeniu do drzwi i 

okien pozbawionych felca. Zawias składa się z dwóch ruchomych 

części, przy czym każdą część stanowi skrzydełko połączone z tuleją. 

Tuleje obydwu części są rozmieszczone jedna nad drugą. W górnej tulei 

od góry jest zamontowana regulacyjna śruba z zaresetowaną kulką jako 

elementem łożyskującym. Skrzydełka zawiasu mają postać litery „L" o 

zaokrąglonych zewnętrznych narożach i wyprofilowanym półokrągłe 

pionowym ramieniem. Na powierzchni skrzydełek są wykonane 

montażowe otwory oraz jest rozmieszczony bolec. Bolec ten pełni rolę 

blokady przeciwwyważeniowej do drzwi i okien. 



Zastrzeżenia ochronn e 

1. Zawias, składający się z połączonych ze sobą ruchomych części, 

znamienny tym , ż e każda część posiada tuleję oraz skrzydełka 

uformowane w postaci przypominającej literę „L" z zaokrąglonym 

górnym ramieniem i pogrubionym dolnym ramieniem, przy czym 

tuleje są połączone przy pomocy czopu zainstalowanego w jednej z 

nich a pomiędzy tulejami jest osadzone kulkowe, oporowe łożysko 

widoczne jako ozdobny pierścień, zaś skrzydełka wyposażone są w 

montażowe otwory, jak pokazano na załączonej fotografii, fig. 1. 

2. Zawias, składający się z dwóch połączonych ruchomo części, 

znamienny tym , ż e obydwie części stanowią skrzydełka oraz 

osadzone jedna nad drugą tuleje, przy czym skrzydełka mają zarys 

przypominający literę „L" z zaokrąglonym, dolnym, skrajnym 

narożem i półokrągłym górnym ramieniem i tuleje osadzone jedna 

nad drugą są połączone ze sobą przy pomocy czopu zamontowanego 

wewnątrz jednej z nich, zaś pomiędzy nimi znajduje się 

samosmarująca przekładka a na powierzchni skrzydełek są 

usytuowane montażowe otwory, jak pokazano na załączonej 

fotografii, fig.2. 

3. Zawias, składający się z dwóch ruchomych części, znamienny, tym , 

że każdą część stanowi skrzydełko połączone z tuleją i tuleje są 

rozmieszczone jedna nad drugą, przy czym w u góry górnej tulei 

znajduje się regulacyjna śruba z zaresetowaną kulką jako elementem 

łożyskującym, natomiast skrzydełka mają postać przypominającą 

literę „L" o zaokrąglonych zewnętrznych narożach z półokrągłe 

wyprofilowanym pionowym ramieniem, zaś na powierzchni 



skrzydełek jest rozmieszczon y bole c pełniąc y rol ę blokad y przeci w 

wywarzeniowej ora z montażow e otwory , ja k pokazan o n a 

załączonej fotografii , fig. 3. 
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